



07613038901954



INFORMACIÓN BÁSICA		
Descripción	NESCAFÉ® Dolce Gusto® Marrakesh Style Tea - 16 Cápsulas de Preparado de Té	
GTIN	07613038901954	
Referencia	12436731	
Publicador	NESTLE	
Nombre del operador	Nestlé España, S.A.	
Dirección del operador	Nestlé España, S.A. Edificio Nestlé, 08950 Esplugues de Llobregat (Barcelona)	
Marca	NESCAFÉ Dolce Gusto	
Submarca	DOLCE GUSTO	
Fecha	17/08/2022	

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO	
Denominación del alimento	Preparado de té verde sabor a menta, con azúcar.
Lista de Ingredientes	Azúcar (95,5%), extracto de té verde en polvo (3,4%), aroma natural de menta, aceites vegetales (palma,palmiste). Puede contener leche y soja .
Declaración de alérgenos	
Alérgeno	Nivel de presencia
Leche	Puede contener
Soja	Puede contener
Otras menciones obligatorias o facultativas en la etiqueta	Envasado en atmósfera protectora
Condiciones de conservación	Conservar en lugar limpio, fresco y seco.
Nutrientes	
Sin preparar 100 GR	
Valor Energético ((kJ)	1667 kJ
Valor Energético (Kcal)	392 kcal
Grasas	0,4 g
Saturadas	0 g
Hidratos de carbono	96,7 g
Azúcares	94,4 g
Fibra alimentaria	0,2 g
Proteínas	0,4 g
Sal	0 g
Sin preparar 100 ML	
Valor Energético ((kJ)	56 kJ
Valor Energético (Kcal)	13 kcal
Grasas	0 g
Saturadas	0 g
Hidratos de carbono	3,3 g
Azúcares	3,3 g

Fibra alimentaria	0 g	
Proteínas	0 g	
Sal	0 g	
Sin preparar 150 ML		
Valor Energético ((kJ)	85 kJ	
Valor Energético (Kcal)	20 kcal	1%
Grasas	0 g	0%
Saturadas	0 g	0%
Hidratos de carbono	5 g	2%
Azúcares	4,9 g	5%
Fibra alimentaria	0 g	
Proteínas	0 g	0%
Sal	0 g	0%
Origen del producto	España	
Contenido neto	82,7 Gramos	
Otras menciones obligatorias o facultativas en la etiqueta	Envasado en atmósfera protectora	

Datos extendidos	
Tipo de té	Otros tipos de té
Formato contenido	Cápsulas
Envase	Caja
Sin lactosa	No
"Sin lactosa" indicado en el packaging	No
Sin gluten	No
"Sin gluten" indicado en el packaging	No
Bio	No